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Lars Sjölin är pensionerad generalstabs-
officer med en gedigen svensk och inter-
nationell karriär bakom sig. Han har bl a 
varit strategilärare vid Militärhögskolan 
(nuvarande Försvarshögskolan), utbild-
ningschef och ställföreträdande regements-
chef, förbandschef och observatör i FN, 
genomgått generalstabsutbildning i Sverige 
och Österrike samt varit försvarsattaché i 
Österrike, Tjeckien och Slovakien. Han har 
tidigare lett resor inom området och med 
stöd av goda kontakter och skickliga lokala 
guider genomför han resan till Wien och 
Dolomiterna 

Dolomiterna, den glömda fronten   
I kriget mellan dubbelmonarkin Österrike-Ungern och Italien 1915-18 utspelades dramatiska 
händelser i Dolomiterna. På höjder närmare 3000 meter utkämpades hårda strider och byggdes 
befästningar och istunnlar.
Vi följer dessa strider i bergen men även i de museer, som gemensamt  iordningsställts av 
veteraner från Österrike och Italien. 
Vi besöker även platserna för flera av slagen om Isonzo i norra Italien och Slovenien. Vi berör 
även slutfasen av den italienska fronten under andra världskriget. 
Därutöver  får vi uppleva vackra vyer, pittoreska småstäder och byar och möta trevliga 
människor i fyra länder.

Dag 1 Vi flyger från Stockholm till Klagenfurt/
Wien. Kort rundtur och inkvartering på 
Gasthof. Gemensam middag och inledande 
programgenomgång.
Dag 2 Inleder vi med en introduktion om 
de båda världskrigen och gör därefter en 
stadsrundtur i Klagenfurt med besök vid 
nuvarande 25. Jäger Bataillon (luftburen) 
och förbandets museum. Bataljonen är 
inrymd i Kehvenhüllerkaserne, som bland 
annat utgjorde utbildningsplats för frivilliga 
skandinaver i Wehrmacht. Här finns dagböcker 

från svenskar, som överlevde kriget. Efter 
lunch fortsätter rundturen i Klagenfurts 
omgivningar och vi besöker intressanta platser 
med koppling till krigen. Kvällen fri.
Dag 3 Med buss via Villach in i Italien och 
Slovenien till staden Kobarid, vars museum vi 
besöker.
Under eftermiddagen far vi vidare söder ut 
längs floden Soca (Isonzo) och in i Italien vid 
Gorizia. 
Inkvartering och enskild middag..




